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2 0 2 5 年 2 月 期
第 3 四 半 期 業 績
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2 0 2 5年2月期3 Q迄の業績まとめ

第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 年 同 水 準 に 留 ま る も 、 コ ス ト の 厳 格 な 管 理 も あ り 、 営 業 利 益 は 前 期 比 ＋ 3 6 百 万 円 に 拡 大 し た 。

そ の 他 、 補 助 金 や 繰 延 税 金 資 産 等 の 入 れ 繰 り が あ り 、 当 期 純 利 益 は 前 期 比 ＋ 4 1 百 万 円 成 長 で の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円 （参考）24/2期3Q累計 25/2期3Q累計 前期比

金額 率

売上原価

売上総利益

販管費

営業利益

経常利益

当期純利益

売上

401

1,408

1,378

29

29

42

1,809

108%

98%

95%

－

202%

2,735%

100%

370

1,437

1,443

▲6

14

1

1,807

+30

▲28

▲65

+36

+15

+41

+1

24/2期には開催していなかった「Creema 
YAMABIKO FES」を25/2期には開催したため、

原価は前期比で増加。

売上は前期比で横ばいに留まるも、コストの厳格な
管理により、営業利益は前期比＋36百万円で成長。

直近の事業計画を踏まえ、繰延税金資産を計上した
関係で、当期純利益は前期比+41百万円で成長。

マーケットプレイスサービスは厳しい事業環境と
なったが、それ以外のサービスは着実に伸長。

前年あった補助金収入が今期はないものの、
経常利益はそれでも前期比+15百万円で成長。

人員数やプロモーション活動に伴うリソース等、コスト
全体を厳格に管理したため、販管費は前期比で減少。
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売上高の推移

外 部 環 境 の 悪 化 に 伴 い 、 マ ー ケ ッ ト プ レ イ ス サ ー ビ ス の 成 長 に 下 方 圧 力 が か か っ た 一 方 で 、 そ れ 以 外 の 全 サ ー ビ ス が 着 実 に 成 長 し た た

め 、 第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 期 比 1 0 0 % と な る 1 8 . 0 9 億 円 で の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円
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557
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1Q 

22/2期

 2Q  3Q  4Q 1Q 

23/2期

 2Q 3Q 4Q 1Q 

24/2期

 2Q  3Q 4Q 1Q 

25/2期

 2Q  3Q

（参考）四半期推移

99%

3Q迄の累計推移

1,666 

1,780 

1,807 1,809 

累計

22/2期

累計

23/2期

累計

24/2期

累計

25/2期

100%
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コスト（売上原価・販管費）の推移

中 長 期 成 長 に 向 け た 戦 略 投 資 の 拡 大 や 、 社 員 の 待 遇 向 上 策 を 推 進 し つ つ も 、 プ ロ モ ー シ ョ ン 費 や 人 員 数 等 を 中 心 と す る 販 管 費 の 適

正 化 、 生 産 性 向 上 を 大 胆 に 進 め た こ と で 、 第 3 四 半 期 累 計 で 販 管 費 は 前 期 比 9 5 % 、 売 上 原 価 と 販 管 費 を 合 わ せ た 総 コ ス ト も 前 期

比 9 8 % と 経 営 の 効 率 化 が 着 実 に 進 ん で い る 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円

NOTE：23/2期より、新収益識基準の適用に伴い、販管費の一部が売上原価に計上されている。
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25/2期

 2Q  3Q

579
547

94%

（参考）四半期推移

353 415 426 456

335

695
451 420

699

557

564 500

40

430

370 401

累計

22/2期

累計

23/2期

累計

24/2期

累計

25/2期

売上原価

その他
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3Q迄の累計推移

1,814
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148

39 49

85

19

-82

-255

-67

14

-9 -11
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17

-1
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1Q 

22/2期

 2Q  3Q  4Q 1Q 

23/2期

 2Q  3Q 4Q 1Q 

24/2期

 2Q 3Q 4Q 1Q 

25/2期

 2Q 3Q

6

営業利益の推移

前 述 の 通 り 、 売 上 は 前 期 比 で 横 ば い な が ら も 、 コ ス ト を 適 正 に 管 理 し た 結 果 、 第 3 四 半 期 累 計 の 営 業 利 益 は 前 期 比 ＋ 3 6 百 万 円 と

な る 2 9 百 万 円 で の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円

3Q迄の累計推移 （参考）四半期推移
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経常利益の推移

第 3 四 半 期 累 計 の 経 常 利 益 は 、 前 年 に 営 業 外 収 益 に 計 上 さ れ て い た イ ベ ン ト 関 連 の 補 助 金 収 入 が 今 期 は 発 生 し な か っ た も の の 、 そ

れ 以 上 に 営 業 利 益 が 伸 長 し て い た 関 係 で 、 前 期 比 2 0 2 % と な る 2 9 百 万 円 で 着 地 し た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円
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（参考）四半期推移3Q迄の累計推移
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税後利益の推移

直 近 の 事 業 計 画 を 踏 ま え 、 繰 延 税 金 資 産 を 計 上 し た 関 係 で 、 第 3 四 半 期 累 計 の 税 後 利 益 は 前 期 比 ＋ 4 1 百 万 円 と な る 4 2 百 万 円

で 着 地 し た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円
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24/2期
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 2Q 3Q

（参考）四半期推移3Q迄の累計推移
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1

42

累計 

22/2期

累計 

23/2期

累計 

24/2期

累計 

25/2期

+20＋41
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バランスシートの状況

引 き 続 き 財 務 基 盤 は 安 定 的 な 状 態 を 維 持 し て い る 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

流動資産 3,300 流動負債 2,038

固定資産 300

純資産 1,044

• 現金 2,274
• 売掛金  685
• その他   40

• 預り金 1,555
• 一年以内返済予定借入金 145
• その他 337

固定負債 218 • 長期借入金 218
• その他  0

項目
2024/2期
前期 3Q

2025/2期
今期 3Q

前期比

資産合計 3,500 3,300 94%

流動資産 3,238 3,000 93%

内、現金及び預金 2,570 2,274 88%

内、売掛金 629 685 109%

内、その他 38 40 106%

固定資産 261 300 115%

負債合計 2,577 2,256 88%

流動負債 2,213 2,038 92%

内、預り金 1,574 1,555 99%

内、一年以内返済予定借入金 215 145 68%

内、その他 424 337 80%

固定負債 364 218 60%

内、長期借入金 364 218 60%

内、その他 0 0 0%

純資産合計 922 1,044 113%

BSの推移（単位：百万円） 25/2期3Q時点のBS構成（単位：百万円）
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事業構造とクリーマ経済圏

次 頁 以 降 、 ク リ エ イ タ ー エ ン パ ワ ー メ ン ト 事 業 を 構 成 す る 各 サ ー ビ ス に つ い て の 直 近 の 動 向 を 解 説 し て い く 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

クリエイターエンパワーメント事業

• イベント
− HandMade In Japan Fes’

（東京ビッグサイト）
− Creema YAMABIKO FES 等

③ イベントサービス

• 内部広告（クリエイター向け広告サービス）

• 外部広告（法人・自治体向け広告サービス）

• 会員向けサービス（スピード振込 等）

② プラットフォームサービス

• クラウドファンディング
− Creema SPRINGS

• レッスン動画プラットフォーム
− FANTIST

④ 新サービス群

• 「Creema」と「InFRAME」の企画、開発、運営

− 登録クリエイター数                  28万人

− 登録作品数           1,927万品

− アプリダウンロード数           1,530万DL

− 流通総額（24/2期実績）  165億円/年

① マーケットプレイスサービス

クリエイター
（売り手）

ユーザー
（買い手）

（作品出品）

売買手数料

（作品購入）

代金支払
売上金
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①マーケットプレイスサービス：流通推移

各 種 マ ー ケ テ ィ ン グ 施 策 の 実 施 や 、 「 C r e e m a 」 の プ ロ ダ ク ト 改 善 等 に 積 極 的 に 取 り 組 ん だ が 、 前 年 に 行 っ た T V C M の 反 動 ・ We b 広

告 単 価 の 暴 騰 に 加 え 、 当 社 ド メ イ ン 名 を 不 正 に 利 用 し た 「 な り す ま し メ ー ル 」 が 横 行 し た 影 響 で 一 時 的 に 流 通 棄 損 が 生 じ る 等 、 成 長

の 下 方 圧 力 と な る 要 因 が 過 去 に な い 規 模 で 発 生 し 、 第 3 四 半 期 累 計 の 流 通 総 額 は 前 期 比 9 3 % と な る 1 1 3 億 円 で の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

第3四半期までの主な取り組み

• 季節のトレンドを捉えた各種マーチャンダイジン
グ・キャンペーン施策を展開する等、クリエイター
作品の魅力を訴求する様々な企画・特集を
実施。

• カート画面のリニューアルや検索機能の改善を
中心に「Creema」のユーザーインターフェース
改善や、インフラ基盤の強化等、プロダクト面
においても多面的な強化を推進した。

• 一方で、前年に実施した施策の反動や、
広告・検索関連の外部環境変化、不正な
「なりすましメール」への対応等がサービスの
成長にとって逆風となった。

• 上記の結果、流通総額は前期比93%となり、
前年実績を下回る結果となった。

• なお、 「なりすましメール」問題への対応は3Q
時点で一通り完了している。

単位：百万円

3Q迄の累計推移 （参考）四半期推移

93%

93%
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3,948 
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4,421 

3,808 
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3,588
3,746

1Q 

22/2期

 2Q  3Q  4Q 1Q 

23/2期

 2Q  3Q 4Q 1Q 

24/2期

 2Q 3Q 4Q 1Q 

25/2期

 2Q  3Q

11,764 
12,239 

12,242 

11,390 

累計

22/2期

累計

23/2期

累計

24/2期

累計

25/2期



©2024 CREEMA LTD.

420
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393
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1Q 
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 2Q  3Q 4Q 1Q 

24/2期

2Q 3Q 4Q 1Q 

25/2期

2Q 3Q

12

①マーケットプレイスサービス：売上推移

マ ー ケ ッ ト プ レ イ ス サ ー ビ ス の 第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 期 比 9 2 % と な る 1 1 億 円 で の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円

（参考）四半期推移3Q迄の累計推移

1,163 1,196 1,193 

1,103 

累計 

22/2期

累計 

23/2期

累計 

24/2期

累計 

25/2期

92% 94%
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①マーケットプレイスサービス：主な流通棄損要因

前 期 1 Q に 実 施 し た T V C M を 今 期 は 実 施 し な か っ た こ と に 加 え 、 We b 広 告 の 広 告 単 価 の 暴 騰 、 検 索 サ イ ト の ア ル ゴ リ ズ ム 変 更 に 伴 う

当 社 サ イ ト の 検 索 順 位 の 下 落 、 当 社 ド メ イ ン 名 を 不 正 に 使 用 し た 「 な り す ま し メ ー ル 」 増 大 に よ る 一 時 的 流 通 棄 損 と そ の 臨 時 対 応 の

発 生 な ど 、 サ ー ビ ス 成 長 に と っ て 逆 風 と な る 外 部 環 境 変 化 が 多 数 発 生 し た た め 、 事 態 収 束 に 向 け て 各 種 対 応 を 迅 速 に 行 っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

TVCMの反動

前期1Q、大型のTVCMを展開していたため、
今期1Q~2Qはその反動を受けるかたちと
なった。

広告単価の高騰

中国のEC関連企業が大量の広告宣伝費を
投入し、世界中でWeb広告枠を買い占めて
いる影響で、Web広告単価が世界中で大
幅に高騰し、獲得効率が悪化した。

広告戦略・広告支出のバランスを見直し、
獲得効率の改善に尽力を行っている

検索順位の下落

大手検索プラットフォームの検索アルゴリズム
の改変に伴い、一部の検索ワードにて、当社
サービスの検索順位が一時的に下落すること
となった。

なりすましメールの横行

当社のドメインを無断で使用した上で、当社
以外の企業や官公庁を装い送信される「なり
すましメール」が横行したため、事態収束に向
けた対応に多くのリソースがとられることとなった。

不正送信への対応は3Q末時点で完了。
問題発生期間に受けたブランドやマーケ
ティング面での負の影響から回復すべく、

現在、各種取り組みを推進中。

3Qまでの課題（解消済み） 4Q以降の継続課題

前期実施したTVCMの影響を受ける期間
が経過したため、今期2Q末時点で解消。

迅速かつ的確なSEO対策が奏功し、
3Q末時点で凡そ解消。
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①マーケットプレイスサービス：継続的なプロダクト改善

ユ ー ザ ー の 方 々 に 快 適 な 購 買 体 験 を 提 供 す べ く 、 カ ー ト 画 面 等 を 中 心 に 「 C r e e m a 」 プ ロ ダ ク ト の ア ッ プ デ ー ト を 順 次 行 っ て い る 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

カート画面のリニューアルでは、購入までの
ステップを短くし、より購入しやすくすると同時に、

ギフト購入にも使いやすいUIに大幅改修。
これを含め「Creema」の利便性を高める多数の

アップデートを行った。
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①マーケットプレイスサービス：K P I推移

出 品 数 ・ ア プ リ D L 数 と も に 堅 調 に 推 移 。 取 引 単 価 に つ い て も 着 実 に 成 長 し 、 過 去 最 高 額 を 更 新 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

1,120 

1,253 

1,391 
1,481 

1,530 

21/2期

通期

22/2期

通期

23/2期

通期

24/2期

通期

25/2期 

3Q

1,131 

1,348 

1,549 

1,769 
1,927 

21/2期

通期

22/2期

通期

23/2期

通期

24/2期

通期

25/2期 

3Q

4,410

5,255

5,480
5,683

5,924

21/2期

通期

22/2期

通期

23/2期

通期

24/2期

通期

25/2期 

3Q

取引単価が着実に成長し、
過去最高額を更新。

アプリダウンロード数 取引単価登録作品数

単位：万 単位：円単位：万

NOTE：24/2期までは年度末、25/2期のみ3Q末の数字。
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再掲：事業構造とクリーマ経済圏

次 頁 以 降 で 、 プ ラ ッ ト フ ォ ー ム サ ー ビ ス の 直 近 の 動 向 に つ い て 解 説 し て い く 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

クリエイターエンパワーメント事業

• イベント
− HandMade In Japan Fes’

（東京ビッグサイト）
− Creema YAMABIKO FES 等

③ イベントサービス

• 内部広告（クリエイター向け広告サービス）

• 外部広告（法人・自治体向け広告サービス）

• 会員向けサービス（スピード振込 等）

② プラットフォームサービス

• クラウドファンディング
− Creema SPRINGS

• レッスン動画プラットフォーム
− FANTIST

④ 新サービス群

• 「Creema」と「InFRAME」の企画、開発、運営

− 登録クリエイター数                  28万人

− 登録作品数           1,927万品

− アプリダウンロード数           1,530万DL

− 流通総額（24/2期実績）  165億円/年

① マーケットプレイスサービス

クリエイター
（売り手）

ユーザー
（買い手）

（作品出品）

売買手数料

（作品購入）

代金支払
売上金
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165

118
129

146 146

128

157

198

168

148

168

198

176

152

168

1Q 

22/2期

 2Q  3Q  4Q 1Q 

23/2期

 2Q  3Q 4Q 1Q 

24/2期

2Q 3Q 4Q 1Q 

25/2期

2Q 3Q

17

②プラットフォームサービス：主な取り組みと売上推移

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム サ ー ビ ス で は 、 外 部 広 告 ・ 内 部 広 告 と も に 着 実 に 成 長 し 、 第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 期 比 1 0 2 % と な る 4 . 9 億 円 で

の 着 地 と な っ た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円

• 「Creema」のプラットフォームならびに
ユーザー基盤を活用した企業・地方
公共団体向けのPR支援を行う外部
広告サービスでは、地方創生プロジェク
トや商業施設でのイベント開催などを
中心に納品が進んだ。

• クリエイターが自身の作品を
「Creema」上でプロモーションできる
内部広告サービスでは、広告サービス
の利用者数を増加させるべく、その普
及に努めた。

第3四半期までの主な取り組み （参考）四半期推移3Q迄の累計推移

102% 100%

414
432

485
497

累計 

22/2期

累計

23/2期

累計 

24/2期

累計

25/2期
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島 根 県 西 部 地 域 の 暮 ら し に 根 付 い た 郷 土 芸 能 「 石 見 神 楽 （ い わ み か ぐ ら ） 」 で 使 用 さ れ る 貴 重 な 羽 織 生 地 を ア ッ プ サ イ ク ル し て ア ク

セ サ リ ー や 御 朱 印 帳 、 着 物 フ レ ー ム な ど を 制 作 で き る ワ ー ク シ ョ ッ プ を 「 し ま ね 移 住 フ ェ ア ＆ し ま ね 暮 ら し マ ル シ ェ i n 東 京 」 内 で 開 催 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

参考：3 Qの取り組み事例  –  島根県・伝統の石見神楽（羽織生地）でつくるアップサイクルワークショップ
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鹿 児 島 県 ・ 錦 江 町 （ き ん こ う ち ょ う ） に 全 国 か ら 約 2 0 組 以 上 の ク リ エ イ タ ー が 集 ま り 、 旧 神 川 （ か み か わ ） 中 学 校 跡 地 と な る 錦 江

町 ・ 神 川  地 域 活 性 化 セ ン タ ー に て 、 ア ク セ サ リ ー や バ ッ グ な ど 、 こ だ わ り の 詰 ま っ た 作 品 が ず ら り と な ら ぶ ク ラ フ ト マ ル シ ェ を 開 催 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

参考：3 Qの取り組み事例  –  海との暮らし、あおのクラフトマルシェ
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再掲：事業構造とクリーマ経済圏

次 に 、 イ ベ ン ト サ ー ビ ス の 直 近 の 動 向 に つ い て 解 説 し て い く 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

クリエイターエンパワーメント事業

• イベント
− HandMade In Japan Fes’

（東京ビッグサイト）
− Creema YAMABIKO FES 等

③ イベントサービス

• 内部広告（クリエイター向け広告サービス）

• 外部広告（法人・自治体向け広告サービス）

• 会員向けサービス（スピード振込 等）

② プラットフォームサービス

• クラウドファンディング
− Creema SPRINGS

• レッスン動画プラットフォーム
− FANTIST

④ 新サービス群

• 「Creema」と「InFRAME」の企画、開発、運営

− 登録クリエイター数                  28万人

− 登録作品数           1,927万品

− アプリダウンロード数           1,530万DL

− 流通総額（24/2期実績）  165億円/年

① マーケットプレイスサービス

クリエイター
（売り手）

ユーザー
（買い手）

（作品出品）

売買手数料

（作品購入）

代金支払
売上金
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70

133

73

108

累計

22/2期

累計 

23/2期

累計

24/2期

累計 

25/2期

21

③イベントサービス：主な取り組みと売上推移

3 Q に は イ ベ ン ト を 開 催 し て い な い が 、 1 Q に 「 C r e e m a  YA M A B I K O  F E S 」 、 2 Q に 「 H a n d M a d e  I n  J a p a n  F e s ‘  2 0 2 4 」

を 開 催 し た 結 果 、 第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 期 比 1 4 8 % と な る 1 . 0 8 億 円 に 拡 大 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

単位：百万円

第3四半期までの主な取り組み

• 音楽とクラフトの野外フェスティバル「Creema 
YAMABIKO FES」を1Qに、日本最大級の
クリエイターの祭典「HandMade In Japan 
Fes 2024」を2Qに開催。

• いずれのイベントも、前年同様、多くのクリエイ
ター・来場者の方々にご参加いただいた。

（参考）四半期推移

13 13

43

62

12

70

50

72

0

72

0

68

35

72

0

1Q 

22/2期

 2Q  3Q  4Q 1Q 

23/2期

 2Q  3Q 4Q 1Q 

24/2期

2Q 3Q 4Q 1Q 

25/2期

2Q 3Q

3Q迄の累計推移

148%
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告知：H a n d M a d e  I n  J a p a n  Fe s冬 ( 2 0 2 5 )

全 国 各 地 で 創 作 活 動 に 取 り 組 む ク リ エ イ タ ー が 一 堂 に 会 し 、 オ リ ジ ナ ル 作 品 を 展 示 販 売 す る “ 日 本 最 大 級 ・ ク リ エ イ タ ー の 祭 典 ”  

「 H a n d M a d e  I n  J a p a n  F e s 冬 （ 2 0 2 5 ） 」 を 2 0 2 5 年 1 月 1 8 日 ・ 1 9 日 の 2 日 間 に わ た っ て 開 催 し ま す 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績



©2024 CREEMA LTD. 23

再掲：事業構造とクリーマ経済圏

最 後 に 、 新 サ ー ビ ス 群 の 直 近 の 動 向 に つ い て 解 説 し て い く 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

クリエイターエンパワーメント事業

• イベント
− HandMade In Japan Fes’

（東京ビッグサイト）
− Creema YAMABIKO FES 等

③ イベントサービス

• 内部広告（クリエイター向け広告サービス）

• 外部広告（法人・自治体向け広告サービス）

• 会員向けサービス（スピード振込 等）

② プラットフォームサービス

• クラウドファンディング
− Creema SPRINGS

• レッスン動画プラットフォーム
− FANTIST

④ 新サービス群

• 「Creema」と「InFRAME」の企画、開発、運営

− 登録クリエイター数                  28万人

− 登録作品数           1,927万品

− アプリダウンロード数           1,530万DL

− 流通総額（24/2期実績）  165億円/年

① マーケットプレイスサービス

クリエイター
（売り手）

ユーザー
（買い手）

（作品出品）

売買手数料

（作品購入）

代金支払
売上金
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④新サービス群：「C r e e m a  S P R I N G S 」 と 「 FA N T I S T 」

ク ラ ウ ド フ ァ ン デ ィ ン グ サ ー ビ ス 「 C r e e m a  S P R I N G S 」 で は 、 プ ロ ジ ェ ク ト の 多 く が 目 標 支 援 金 額 を 達 成 。 レ ッ ス ン 動 画 プ ラ ッ ト フ ォ ー

ム 「 FA N T I S T 」 で は 、 提 供 レ ッ ス ン 動 画 数 が 日 本 最 大 級 と な る 2 , 4 0 0 本 を 超 え 、 コ ン テ ン ツ も ユ ー ザ ー 数 も 着 実 に 成 長 。 そ の 結 果 、

第 3 四 半 期 累 計 の 売 上 は 前 期 比 1 7 9 % と な る 6 0 百 万 円 と 大 幅 に 拡 大 し た 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

Creema SPRINGS

• クラウドファンディングサービスの「Creema SPRINGS」では、ハンドメイドマーケットプレイス
「Creema」との顧客基盤を連携させつつ、多様かつ魅力的なプロジェクトの拡充を図った。

FANTIST

• レッスン動画プラットフォーム「FANTIST」では、多様なレッスン動画を提供しており、その動
画数は日本最大級となる2,400本を超えている。現在はクリエイターが自ら提供するコース
動画や、FANTIST社が独自で開発したFANTIST公式コースの提供も行っている。
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参考：新サービス群のプロジェクト事例

C r e e m a  S P R I N G S 、 FA N T I S T と も に 魅 力 的 な コ ン テ ン ツ が 拡 大 し て お り 、 い ず れ の サ ー ビ ス も 四 半 期 の 流 通 総 額 は 最 高 値 を 更

新 し て お り 、 力 強 い 成 長 を 継 続 し て い る 。

2 0 2 5 年 2 月 期  第 3 四 半 期 の 業 績

Creema SPRINGS FANTIST
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2 0 2 5年2月期  P L着地予想

既 報 の 通 り 、 今 期 通 期 で の 業 績 予 想 は 以 下 の 通 り で 、 着 実 な 売 上 成 長 と 、 コ ス ト 適 正 化 を 段 階 的 に 進 め る こ と で 、 営 業 利 益 は 前 期

比 2 9 3 % と な る 1 . 2 億 円 超 を 目 指 す 。

2 0 2 5 年 2 月 期 第 3 四 半 期 の 業 績

参考：主要サービス別売上予想2025年2月期業績予想

単位：百万円

前期比参考：2024年2月期

率

2025年2月期

金額

売上原価

売上総利益

販管費

営業利益

経常利益

当期純利益

売上

519

1,989

1,947

41

68

79

2,508

116%

106%

102%

293%

181%

115%

108%

600

2,112

1,990

121

124

91

2,712

＋80

＋122

＋42

＋79

＋55

＋12

＋203

プラット
フォーム

イベント

マーケット
プレイス

742
（前期比：109%）

178
（前期比：126%）

1,653
（前期比：103%）

新サービス群
137

（前期比：171%）
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こ の 資 料 に 掲 載 し て お り ま す 当 社 の 計 画 及 び 業 績 の 見 通 し 、 戦 略 な ど は 、 発 表 日 時 点 に お い て

把 握 で き る 情 報 か ら 得 ら れ た 当 社 の 経 営 判 断 に 基 づ い て い ま す 。 あ く ま で も 将 来 の 予 測 で あ り 、

「 市 場 に お け る 価 格 競 争 の 激 化 」 、 「 事 業 環 境 を と り ま く 経 済 活 動 の 動 向 の 変 動 」 、 「 為 替 の 変

動 」 、 「 資 本 市 場 に お け る 相 場 の 大 幅 な 変 動 」 他 、 様 々 な リ ス ク 及 び 不 確 定 要 因 に よ り 、 実 際

の 業 績 と 異 な る 可 能 性 が ご ざ い ま す こ と を 、 予 め ご 承 知 お き く だ さ い ま す よ う お 願 い 申 し 上 げ ま す 。

＜ お 問 い 合 わ せ 先 ＞

株 式 会 社 ク リ ー マ  コ ー ポ レ ー ト D i v .

h t t p s : / / w w w . c r e e m a . c o . j p / c o n t a c t

株式会社クリーマ
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